RESULTADO FINAL
EDITAL 06/2025/VLH - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.001297/2025-30
DOCUMENTO SEI Nº 2590219

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de Extensão – DEPEX, considerando o que dispõe a Resolução Nº
44/REIT - CONSUP/IFRO, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017, torna público o Resultado Final  do Edital Nº 6/2025/VLH - CGAB/IFRO, DE 26 de
Fevereiro  de 2025.

1. RESULTADO FINAL

Ordem de
Inscrição Nome Completo do Candidato  Situação Justificativa

1 Alicia Holanda Gomes Classificada
2 Valentina Holanda Gomes Classificada
  Alice Calixto Da Silva Desclassificada Não atende ao item 3.2
3 Maria Eduarda Diniz Oberdoerfer Classificada
  Ana Clara Ferreira Da Silva Desclassificada Não atende ao item 3.2
4 Emanuelle Belo Kempner Classificada
  André Vinícius Ferreira Desclassificado Não atende ao item 3.2
5 Eliza Nogueira Soares Classificada
6 João Miguel Godinho De Araujo Classificado
7 Gabriel Silva Rodrigues Classificada
8 Lucas Pereira Da Silva Classificado
  Sofia Áurea Alves Ribeiro Desclassificada Não atende ao item 3.2
9 Sophia Gabriella Costa De Oliveira Classificada

10 Helena Rover Corrêa Gomes Classificada
  Bruna Vieira Pinheiro Desclassificada Não atende ao item 3.2
  Vitor Hugo Lima Dos Santos Desclassificado Não atende ao item 3.2
  Sofia Trajano Dos Santos Desclassificada Não atende ao item 3.2

11 Pedro Augusto Alves De Lima Classificado
  Mirella Alves Garcia Desclassificada Não atende ao item 3.2
  Vinicius Pommerehn Cardoso Desclassificado Não atende ao item 3.2
  Heitor Antonio Garcia Bures Desclassificado Não atende ao item 3.2
  Pedro Gabriel Garcia Bures Desclassificado Não atende ao item 3.2

12 Alice Alves Rosa Classificada
  Rafaella Paslauski Desclassificada Não atende ao item 3.2

13 Maisa Conci De Barros Classificada
  Lívia Gabrieli Longo Souza Desclassificada Não atende ao item 3.2

14 Carlos Henrique Souza De Oliveira Classificado
15 Ângelo Prá Classificado
16 Murilo Bernardo De Araújo Santos Classificado
17 Heloísa Martin De Araújo Schneider Classificada
18 Pedro Augusto Barros De Lima Classificado
  Vitor Felipe Menegotto Dobre Desclassificado Não atende ao item 3.2
  Izabella Silva Scheffer Desclassificada Não atende ao item 3.2
  Arthur Roberto Da Silva Desclassificado Não atende ao item 3.2
  Diones Emanuel Silva Freitas Desclassificado Não atende ao item 3.2

19 Isadora Medeiros Machado Classificada
20 Diana Novais Marques Classificada
21 Murillo Mesquita Dos Santos Classificado
  Joaquim Serra Imfeld Desclassificado Não atende ao item 3.2

22 Ana Clara Batista De Morais Classificada
23 Isadora Gonçalves Jordão Classificada
24 Nicholas Gonçalves Jordão Classificada
25 Iasmin Vitória Silva Alves Classificada
26 Alice Campos Drumond Classificada
27 Anne Luiza Batista Martins Classificada
  Mariana Machado Rocha Desclassificada Não atende ao item 3.2

28 Rafaella Boza Aprigio Classificada
29 Paulo Eduardo De Carvalho Pereira Classificado
30 Maria Fernanda Santos Lavor Classificada
  Davi Vieira Albuquerque Classificado Lista de espera
  João Vithor Severiano De Oliveira Classificado Lista de espera
  Nathan Marins Bispo Classificado Lista de espera
  João Lucas Gomides De Sá Classificado Lista de espera
  Gustavo Farias De Lima Desclassificado Não atende ao item 3.2
  Thiago Luiz Da Silva Desclassificado Não atende ao item 3.2

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/03/2025

21/03/2025, 13:24 SEI/IFRO - 2590219 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2750056&infra_siste… 1/3

  Sophia Valentina Da Costa Valentim Classificada Lista de espera
  Eloisa Silva Jesus Classificada Lista de espera
  João Antônio Martins Storck Desclassificado Não atende ao item 3.2
  10 Desclassificado Não atende ao item 3.2

  Kamilli Gabriela Molinari Ramos
Gouvêa Desclassificada Não atende ao item 3.2

  Pedro Rafael Salomão Webler Classificado Lista de espera
  Ana Clara Ferreira Da Silva Desclassificada Não atende ao item 3.2
  Thayllon Felipe Silva Oliveira Classificado Lista de espera
  Yasmin Cristhina Fermiano De Jesus Desclassificada Não atende ao item 3.2
  Luis Carlos Boone Paiva Classificado Lista de espera
  Maria Carolina Alves Desclassificada Não atende ao item 3.2
  Maria Paula Mendes Marques Classificada Lista de espera
  Miguel Carvalho Kalapalo Classificado Lista de espera
  Sophia Dos Santos Vilas Bôas Desclassificada Não atende ao item 3.2
  Luiza Helena Lima Cavalcante Desclassificada Não atende ao item 3.2
  Caroline Hurtado Teodoro Classificada Lista de espera
  Ísis Moulin De Souza Barcellos Desclassificada Não atende ao item 3.2
  Thiago Luiz Da Silva Desclassificado Não atende ao item 3.2
  Ana Clara Da Silva Fernandes Desclassificada Não atende ao item 3.2
  Luiza Helena Lima Cavalcante Desclassificada Não atende ao item 3.2
  Júlia Kamilla Silvano Evangelista Desclassificada Não atende ao item 3.2
  Icaro Pereira Alves Classificado Lista de espera
  Rafaela Sofia Souza De Meireles Classificada Lista de espera

  Yasmim Vitória Andrade Maltezo
Gusmão Classificada Lista de espera

  Hadassa Rayana Silva Lima Classificada Lista de espera
  Arthur Benicio Camilo Cruz Classificado Lista de espera
  Arthur Brasnieski Reis Silva Classificado Lista de espera
  Enzo Alexandre Schmoller Malaggi Classificada Lista de espera
  João Gabriel Neto Lima Classificada Lista de espera
  Arthur Rodrigues Vieira Desclassificado Não atende ao item 3.2
  Conrado Germano Schatz Souza Desclassificado Não atende ao item 3.2
  Hugo Santos Gallina Classificada Lista de espera
  Maria Luiza Morais Machado Classificada Lista de espera
  João Pedro Campos Da Silva Classificada Lista de espera
  Isa De Moraes Rocha Classificada Lista de espera
  Heloisa Porfirio Barreto Desclassificada Não atende ao item 3.2
  Renata Souza Almeida Desclassificada Não atende ao item 3.2
  Luiz Fernando Souza Almeida Desclassificado Não atende ao item 3.2
  Sarah Souza Rocha Classificada Lista de espera
  Camilly Vitória Dos Anjos Langner Classificada Lista de espera
  Wesley Moreno Ribeiro Classificada Lista de espera
  Kaio Miguel Nunes Cechinel Classificada Inscrito fora do prazo

2. MATRÍCULA
2.1. Os(as) candidatos(as) classificados(as) dentro das vagas ofertadas serão convocados (as) para matrícula, não sendo necessário o
comparecimento do selecionado no Campus Vilhena.
2.2. Para as matrículas deverão ser encaminhadas  cópias que,  obrigatoriamente,  devem estar legíveis   e, em formato PDF. TODOS os
documentos devem estar em um único arquivo.
2.3. No ato da matrícula, os candidatos deverão enviar através do e-mail cfic.vilhena@ifro.edu.br disponibilizado, conforme a
convocação dos seguintes documentos:
2.4. Carteira de Identidade (ou outro documento oficial com foto);
2.5. Cadastro de Pessoa Física – CPF;
2.6. Foto 3x4;
2.7. Comprovante de Residência;
2.8. Comprovante de matrícula da Instituição municipal onde está matriculado.
2.9. Ficha de Matrícula (Anexo II)

3. CRONOGRAMA
      O cronograma deste Edital obedecerá o disposto no Quadro 1:

Quadro 1 - Cronograma do Edital
Publicação do edital 26/02/2025

Período de inscrições 26/02/2025 a 14/03/2025
Inscreva-se

Homologação das inscrições 18/03/2025
Recurso contra a homologação das inscrições 19/03/2025

Resultado do recurso (se houver); e Resultado Final 20/03/2025
Matrículas

devem atender o disposto no item 5.2 e 5.3 24/03/2025 e 26/03/2025

21/03/2025, 13:24 SEI/IFRO - 2590219 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2750056&infra_siste… 2/3

https://forms.gle/HThyuBQbLwjhNXxe6

Início das aulas 12/05/2025

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. Os casos omissos e as situações não previstas neste Edital serão avaliados pelo Coordenações de Cursos de Formação Inicial e
Continuada (CFIC) e  DEPEX IFRO Campus Vilhena.
4.2. Dúvidas e informações referentes a este Edital poderão ser esclarecidas pelo e- mail: cfic.vilhena@ifro.edu.br.

RODRIGO ALÉCIO STIZ
Portaria nº 1.151/REIT -CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023

Diretor-Geral
IFRO Campus Vilhena

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alécio Stiz, Diretor(a) Geral, em 21/03/2025, às 13:44, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2590219 e o código CRC 78067C37.

Referência: Processo nº 23243.001297/2025-30 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2590219

21/03/2025, 13:24 SEI/IFRO - 2590219 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2750056&infra_siste… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0